

**حکومت وحدت ملی**  
**در حقیقت یک راه تسکین دهنده**  
**و غیر دائمی است**

ایجاد پست ریاست اجرایی برای مدت دو سال یک سری مشکلاتی را بوجود می آورد، بر اساس قانون، رئیس جمهور صلاحیت این را ندارد که اختیارات خود را تفویض بکند.



۲

**خارجی ها مانع اصلی برقراری صلح در افغانستان**

صدیقه بلخی؛ عضو شورای عالی صلح روز سه شنبه که در کنفرانسی تحت نام «زمینه سازی برای مشارکت جامعه مدنی و زنان در پروسه صلح» صحبت می کرد، گفت: خارجی ها مانع اصلی رسیدن به صلح هستند.



۳

### طالبان و حکومت وحدت ملی

عبدالکریم محمدی

گروه طالبان به تازگی با انتشار اعلامیه ای امضای توافقنامه ایجاد حکومت وحدت ملی را یک اقدام جعلی عنوان کرده و گفته است که این توافقنامه از سوی امریکا سازماندهی شده و مردم افغانستان آن را قبول ندارند. ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان در بیانیه ای گفته است: «ما دولت توافق ملی را نمی پذیریم؛ چرا که این اقدام از سوی کشوری سازماندهی شده که دشمن افغانستان است.» در این بیانیه آمده است: «انتصاب اشرف غنی و تشکیل یک دولت تقلبی و جعلی هرگز مورد پذیرش افغانها نخواهد بود.» وی افزوده است: «امریکایی ها باید بفهمند که خاک ما و سرزمین مان به خود ما تعلق دارد و تمام تصمیمات و توافق ها باید از سوی افغانها صورت پذیرد؛ نه از سوی وزیر امور خارجه امریکا و سفیر این کشور.»

با انتشار این اعلامیه تقریباً روشن می شود که طالبان یکی از بازندگان اصلی این توافقنامه سیاسی هستند. فراموش نمی شود که آنها در جریان دوره های اول و دوم انتخابات ریاست جمهوری افغانستان، تحریکات تروریستی کمتری انجام دادند؛ تحریکاتی که در دور اول انتخابات ریاست جمهوری و شوراها ولایتی به دلیل شرایط جوی و سردی هوا، با محدودیت مواجه بود؛ اما در دوم انتخابات، به صورت پرش برانگیز و تعجب آوری، امنیت نسبی تامین بود.

ادامه در صفحه ۲

## سلام رییس جمهور

### خداحافظ رییس جمهور

ناظران می گویند که اگرچه نحوه اعلام نتایج انتخابات با اما و اگرهایی همراه بود و به همین دلیل، شماری، مشروعیت حکومت و رییس جمهور جدید را نه ناشی از انتخابات؛ بلکه برآمده از توافقنامه سیاسی می دانند؛ اما انتقال صلح آمیز قدرت، یک دستاورد مهم به حساب می آید.

انتظار می رود با توجه به نکات مورد اشاره رییس جمهور جدید، دولت آینده التزام بیشتری به قانون اساسی قایل باشد و قانون شکنی و تخطی از مفاد صریح این قانون جامع و مترقی، نابخشودنی باشد؛ موضوعی که در دولت های پیشین، کمتر به آن توجه شد.

در ادامه رویدادهای نویدبخش سیاسی، روز سه شنبه، حامد کرزی؛ نخستین رئیس جمهور منتخب، پس از چهار دوره زمامداری و ۱۳ سال حکومت سرانجام با کارمندان دولت، در مراسمی در کاخ ریاست جمهوری، مراسم خداحافظی برگزار کرد.

در صفحه ۳

### طالبان محلی غزنی در پوشش داعش

در صفحه ۲

### سناتوران خواستار معرفی افراد شایسته در کابینه جدید شدند

در صفحه ۳

## بیم و امید سناتوران از امضای پیمان امنیتی

در صفحه ۲



## والی فراه از مشکلات این ولایت غربی کشور می گوید

و بی توجهی حکومت مرکزی به وضعیت معیشتی دهاقین را از دلایل عمده افزایش کشت کوکنار در این ولایت می داند.

والی فراه اضافه کرد، بیشتر دهقانان در این ولایت بخاطر وضعیت اقتصادی ضعیف و کمبود آب، به کشت کوکنار می پردازند، بناا اگر مسئولان حکومت مرکزی با ایجاد کارخانه های تولیدی و وزارت زراعت کشت بدیل را برای مواد مخدر فراهم نماید، بطور قطع کشت کوکنار در این ولایت کاهش می یابد.

اما وزیر زراعت می گوید که با وجود توزیع تخم بذری به دهقانان در تمام ولایت های کشور نمی توان

و خود کفایی ساکنین این ولایت بسیار مهم می باشد.

به گفته ی والی فراه، ساخت بند برق بخش آباد، نیاز به ۳۰۰ میلیون دالر بودجه دارد و پس از ساخت آن، این بند قادر به تولید ۲۷ مگاوات برق بوده و زمین های زراعتی زیادی را آبیاری خواهد کرد.

محمد عمر شیرزاد می گوید: هنوز هم کشت مواد مخدر از مشکلات عمده ی این ولایت به حساب می آید و با توجه به تلاش های زیاد از سوی حکومت و مقامات محلی، تولید مواد مخدر در این ولایت افزایش یافته است.

وی نبود پالیسی دقیق برای محو کشت مواد مخدر، مشکلات امنیتی

با گذشت سیزده سال از عمر حکومت فعلی هنوز هم شهروندان ولایت فراه با مشکلات متعددی رو برو هستند.

محمد عمر شیرزاد؛ والی فراه در گفتگو با خبرگزاری آوا اظهار داشت: اگر در مدت سیزده سال به سه پروژه بنیادی ولایت فراه توجه جدی از سوی حکومت و کشورهای کمک کننده صورت می گرفت، در حال حاضر بیشتر مشکلات شهروندان این ولایت حل می شد.

وی از ساخت بند بخش آباد، هموارسازی و آسفالت راه ترانزیتی که افغانستان را با کشور ایران وصل می سازد و تولید برق را از پروژه هایی نام برد که برای رشد اقتصادی

### روس ها از ائتلاف ضد داعش چه می خواهند؟

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار مقامات روسی اعلام کرده اند که چگونگی همکاری با ائتلاف جهانی علیه داعش را ارزیابی می کنند. دیمیتری پیسکوف؛ سخنگوی ولادیمیر پوتین؛ رییس جمهوری روسیه گفته است که آقای پوتین، روی این موضوع با مقامات ارشد آن کشور در جلسه شورای امنیت بحث کرده است.

این گفته ها در حالی مطرح می گردد که امریکا در راس یک ائتلاف جهانی که ادعا می شود از حدود ۴۰ کشور غربی و عربی از جمله ۱۰ کشور عرب منطقه به شمول عربستان سعودی و قطر و ۱۰ عضو ناتو تشکیل شده، مواضع داعش را در عراق و سوریه هدف قرار می دهد. با این حال، ایران و سوریه، عضویت این ائتلاف را ندارند و در اجلاس پاریس نیز از آنها دعوت نشد؛ موضوعی که در مورد ایران، با انتقاد صریح مقام های عراقی مواجه شده است... ادامه در صفحه ۲

### افسران ناپدید شده اردوی افغانستان در مرز کانادا بازداشت شدند

سه افسر اردوی ملی کشورمان که در امریکا ناپدید شده بودند، در مرز این کشور با کانادا بازداشت شدند. این افسران برای تمرین مشترک نظامی به فرماندهی مرکزی امریکا برای همکاری های منطقه ای در پایگاه مشترک «کپ کود» رفته بودند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از

دویچه وله، پولیس ایالت ماساچوست تایید کرده که این افسران بالای پلی در مرز میان ایالات متحده امریکا و کانادا از سوی مقام های ایالتی مورد بازجویی قرار گرفته اند.

دیوید پروکویو، سخنگوی پولیس ماساچوست گفت: این افسران بالای پل مرزی «رینبو» که نیویارک امریکا را با اونتاریو کانادا وصل می کند مورد بازجویی قرار گرفتند، اما جزئیات

بیشتری ارائه نکرد. پنتاگون یا وزارت دفاع ایالات متحده امریکا تاکنون اظهار نظری نکرده است. مقام های گمرک و حفاظت مرزی در نیاگارا فالز گفتند که این سه مرد در بازداشت آن ها نیستند. مسئولان مرزی کانادا در این رابطه تا حالا پاسخ نگفته اند.

مقامات اردو گفته اند که این افسران افغانستان برای انجام تمرین مشترک نظامی به فرماندهی مرکزی امریکا برای همکاری های منطقه ای در پایگاه مشترک «کپ کود» دعوت شده بودند. در یازدهم سپتمبر آنها به کمپ «ادواردس» رسیدند و آخرین بار روز رخصتی شنبه در بازار پایگاه «کپ کود» در «هائینس» مشاهده شده بودند.

بسمه تعالی

### مسابقه کتابخوانی «ولایت»

هم زمان با فرارسیدن هجدهم ذی الحجه به مناسبت باز خوانی واقعه غدیر خم و تجلیل از سالروز تعیین ولایت و امامت و ترویج فرهنگ دینی، مسابقه کتاب خوانی از کتاب گرانسنگ اعتقاد ما (شرح فشرده ای از عقاید امامیه) برگزار می گردد. از عموم طلاب، محصلین، متعلمین و علاقه مندان به برنامه های دینی و فرهنگی دعوت به عمل می آید که با اشتراک خود در مسابقه کتابخوانی در تروج معارف اسلامی سهیم گردند و در اخیر برای برنده گان مسابقه، جوایز ارزنده و نفیس اعطا می گردد.

**مکان ثبت نام و دریافت کتاب:** پل سوخته، ابتدای جاده شهید مزاری، گذشته از مسجد امام رضا(ع) کوچه شهید عباس نوابی، دفتر نمایندگی حضرت آیت ا... العظمی ناصر مکارم شیرازی (دام ظلّه العالی)

**زمان آغاز ثبت نام:** دو شنبه ۱۳۹۳/۶/۳۱ از ساعت ۸ الی ۴ بعد از ظهر.

**زمان و مکان مسابقه:** جمعه ۱۳۹۳/۷/۴ سالن اجتماعات دفتر نمایندگی حضرت آیت ا... العظمی ناصر مکارم شیرازی (دام ظلّه العالی)، ساعت ۹ قبل از ظهر.

زمان و مکان اهدای جوایز در روز برگزاری امتحان مسابقه اعلان می گردد.

شماره های تماس: ۰۷۷۴۴۸۱۸۶۷ - ۰۷۷۸۴۳۹۵۸۷

دفتر نمایندگی حضرت آیت ا... العظمی

ناصر مکارم شیرازی (دام ظلّه العالی) - کابل



بین الملل

روس ها از ائتلاف ضد داعش چه می

ادامه از صفحه اول / اما وزیر خارجه روسیه در اجلاس پاریس حضور داشت. این حضور برای بسیاری از صاحب نظران جالب توجه بود. روسیه عملا در ائتلافی عضو شده است که تا دیروز به نام «دوستان سوریه» در پی تقویت تروریست های داعش در سوریه و عراق و براندازی دولت متحد روسیه در سوریه به رهبری بشار اسد بود.

همان کشورها اکنون در برابر داعش صف آرایی کرده اند؛ بنابراین این پرسش جدی مطرح می شود که روس ها از ائتلاف ضد داعش در پی رسیدن به چه هدفی هستند؟

ولادیمیر پوتین که طی سال های اخیر به نحو ملموسی از غرب فاصله گرفته و در برابر هژمونی و توسعه طلبی غرب در اروپا، آسیا، خاور میانه، شرق دور و امریکای لاتین، ایستاده است چگونه می تواند در ائتلافی سهم بگیرد که به رهبری امریکا شکل گرفته است؟ در این میان، نباید از یاد برد که روسیه از اعضای مهم شورای امنیت است و از سوی دیگر، با تروریست های منسوب به اسلام گرایان سنی در خاور میانه، آسیای مرکزی، حوزه قفقاز و چین به شدت درگیر است.

روس ها پیشتر به همین دلیل، با عربستان سعودی وارد تنش های کم سابقه ای شدند. با این وصف، شاید روسیه با آنچه امریکا و متحدان غربی و عربی آن کشور به ویژه ۱۰ کشور عضو ناتو از مبارزه با داعش، اراده می کنند، میانه ای نداشته و دو کشور امریکا و روسیه در این نبرد، منافع و اهداف مشترک نداشته باشند؛ اما روس ها، از پیوستن به این ائتلاف، حد اقل، دو هدف مهم را دنبال می کنند؛ یکی خودداری از صف آرایی های بیشتر در برابر غرب به ویژه در زمینه مسایل خاور میانه ای و آینده ای که از این پس، در انتظار عراق خواهد بود و دوم، رصد اهداف غرب از راه اندازی ائتلافی با این طول و عرض در منطقه از نزدیک؛ تا به این ترتیب، بتواند در برابر یا در راستای کنش های غرب و اعراب به رهبری امریکا به بهانه مبارزه با داعش، برای حمایت از منافع خود در خاور میانه به ویژه عراق و سوریه، به خوبی صیانت کند.

نبايد از یاد برد که روسیه هنوز هم در کنار دولت سوریه ایستاده است و همین امر نیز دست کم به عنوان یکی از عوامل مؤثر، موجب شکست تروریست مورد حمایت غرب و اعراب در سوریه و نقش بر آب شدن تمامی نقشه های امریکا برای براندازی دولت اسد شده است.

از این پس، نیز روسیه با پیوستن به ائتلاف ضد داعش، سعی می کند از درون این ائتلاف، منافع خود در سوریه را محافظت کند.

روز دوشنبه برای اولین بار جنگنده های هوایی امریکایی مواضع داعش در سوریه را هدف قرار دادند. مقامات سوری گفته اند که دولت این کشور، در جریان این حمله هوایی قرار گرفته بود. یکی از اصلی ترین اهرم های تاثیرگذار در این اطلاع رسانی یا کسب اجازه امریکا از دولت سوریه، بدون شک، حضور روسیه در ائتلاف ضد داعش است.

روسیه همچنین به عنوان عضو نیرومند شورای امنیت، اجازه نقض حاکمیت ملی سوریه از سوی جنگنده های عضو ائتلاف را نمی دهد و حضور آن کشور در این ائتلاف، کارآمدی این کارکرد را دوچندان خواهد کرد. در عراق نیز روسیه، وضعیتی مشابه دارد. یکی از معدود حوزه های منافع راهبردی روسیه در منطقه خاور میانه، عراق است.

در ابتدای حملات داعش در عراق، روسیه جزو نخستین کشورهایی بود که به ندای کمک خواهی نوری مالکی لیبک گفت و به ارتش عراق، هواپیماهای جنگی داد؛ کاری که امریکا از آن حذر کرد.

این بدان معناست که آینده عراق برای روسیه، اهمیتی راهبردی دارد و ترصد منافع آن کشور در عراق، تنها از درون ائتلاف امریکایی ضد داعش، ممکن است.

بیم و امید سناتوران از امضای پیمان امنیتی



وجود موافقت لویه جرگه بنا به منافع افغانستان و عملی نشدن تعهدات امریکا در قبال افغانستان از امضای آن سر باز زد و آن را به عهده دولت جدید گذاشت.

حامد کرزی در ختم لویه جرگه گفت تا زمانی که مذاکرات صلح با مخالفین مسلح عملا آغاز نشود و عملیات نیروهای خارجی بر منازل مسکونی خاتمه نیابد، این سند را امضا نمی کند.

امروز سناتوران در اولین نشست خود پس از اعلام نتایج انتخابات، مساله پیمان امنیتی را به خاطر اهمیت آن، در دستور کار خود قرار دادند.

برخی اعضای مشرانو جرگه، از حکومت جدید خواستند تا در پیمان امنیتی با امریکا، تمام خواسته های افغان ها را در نظر گرفته و در امضای آن عجله نکند.

نثار حارث افزود: «حکومت جدید در این سند باید چگونگی تجهیز قوای مسلح

افغانستان به ویژه قوای هوایی، حفظ سرحدات و ایجاد صلح در کشور را فراموش نکند و با وضاحت کامل آنرا در پیمان امنیتی با امریکا بگنجاند».

به گفته او؛ در صورتی که این خواست های افغانستان شامل سند یادشده امنیتی نشود، امضای پیمان امنیتی به نفع کشور نمی باشد.

داوود اساس، دیگر عضو مجلس سنا نیز گفت: «تجهیز قوای مسلح و تقویت نیروهای هوایی باید در امضای پیمان با امریکا در اولویت قرار گیرد، زیرا نیروهای امنیتی ما بدون امکانات جنگی عصری نمی توانند امنیت را در کشور برقرار سازند و از سرحدات دفاع کنند».

سناتوران از داکتر اشرف غنی احمدزی؛ رییس جمهور که قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری از امضای این پیمان سخن گفته بود، خواستند، در امضای پیمان امنیتی، خواسته های مردم و دولت افغانستان را

در نظر بگیرد». در متن مسوده پیمان امنیتی، آمده است که طرفین توافق می کنند تا در زمینه تحکیم قابلیت های دفاعی در برابر تهدیدات علیه حاکمیت ملی، تمامیت ارضی یا استقلال سیاسی افغانستان با هم همکاری کنند، تعهدی که در پیمان استراتژیک هم به آن تاکید شده اما در عمل امریکا در قبال تجاوزات آشکار پاکستان به خاک کشورمان، به آن عمل نکرد.

نمایندگان مجلس سنا همچنین به دولت جدید در خصوص عجله کردن در امضای پیمان امنیتی هشدار داده و تصریح کردند: متن این پیمان، باید با در نظر داشت شرایط «عینی و ذهنی» افغانستان نگاشته و در یک وقت مناسب به امضا برسد.

رئیس جمهور کرزی در سخنان خداحافظی خود در جمع کارمندان دولت، نیز به دولتمردان آینده کشور متذکر شد تا در امضای پیمان امنیتی با امریکا جانب احتیاط را رعایت کند.

طبق گفته های رئیس جمهور کرزی اگر امریکا و متحد منطقه ای آن پاکستان طی یک دهه گذشته در عمل و حرف در قبال افغانستان صادق می بودند، امروز صلح دائمی در افغانستان برقرار می شد.

سناتوران خواستار معرفی افراد شایسته در کابینه جدید شدند

دوره حکومت آقای کرزی را نیز ستودند. سناتوران با تمجید و تکریم از حکومت آقای کرزی، او را شخص دلسوز به ویژه در راستای تامین وحدت ملی عنوان کردند. به گفته آنان، در ۱۳ سال گذشته حکومت آقای کرزی دست آوردهای خوبی از جمله « ایجاد زیربناها به ویژه مکاتب و کلینیک در قرپه ها، تشکیل اردو و پولیس ملی و آزادی مطبوعات» داشته که حکومت جدید نه تنها باید این دست آوردها را حفظ کند، بلکه سعی کند تا این دست آوردها رشد یابند.

جامعه برخاسته باشند، نه آنانی که فامیل های شان در خارج از کشور زندگی می کنند و صرف برای پرکردن جیب شان به افغانستان می آیند».

سناتوران می گویند: اگر حکومت جدید، افرادی را بر اساس مسوولیت پذیری در کابینه جدید معرفی کند، کار خوبی برای افغانستان انجام خواهند داد، اما اگر افرادی را به عنوان امتیاز در پست های بلند حکومت معرفی کند، نتیجه مثبتی در قبال نخواهد داشت.

در همین حال، سناتوران از تشکیل دولت وحدت ملی و توافق اشرف غنی احمدزی و عبدالله عبدالله، استقبال کردند

آقای اشرف غنی احمدزی نباید افرادی را که گذشته و تاریخچه خوبی ندارند، در کابینه جدید جا دهد.

به گفته او، در کابینه جدید باید افرادی معرفی و گماشته شوند که مصدر خدمت واقعی برای افغانستان شده و توان پاسخگویی به نیازمندی های جدی امروزی مردم را داشته باشند. ملا محمد فیضی، دیگر عضو این مجلس نیز بر معرفی افراد اهل و شایسته در کابینه جدید تاکید می کند.

آقای فیضی گفت: «در کابینه جدید افرادی باید معرفی گردند که از درد و رنج مردم با خبر، برای مردم دلسوز و از متن

رئیس اتحادیه حقوق دانان افغانستان:

حکومت وحدت ملی در حقیقت یک راه تسکین دهنده و غیر دائمی است

کشور، حقوق دانان و جامعه مدنی به منظور پوشش خلأ های سیاسی دست به دست هم دهند و کار کنند. او به صلاحیت لویه جرگه اشاره کرده تصریح ساخت: برگزاری لویه جرگه در مطابقت قانون اساسی ماده ۱۴۰ از جمله وظایف حکومت است و هدف آن در مورد تعدیل قانون اساسی است. بنابراین بسیار خوب بود که به زود ترین فرصت پیش از همه، لویه جرگه برگزار می شد. رئیس اتحادیه حقوق دانان نیز خاطر نشان کرد که « نظر به اوضاع فعلی و اختلافات نزاعی در کشور همین بهتر است که قدرت تقسیم شود چرا که ما از نظام سیاسی در این سیزده سال گذشته دست آورد خاصی نداشتیم و به نظر من بهتر

سال یک سری مشکلاتی را بوجود می آورد، بر اساس قانون، رئیس جمهور صلاحیت این را ندارد که اختیارات خود را تفویض بکند، تنها در ماده ۶۴ برای رئیس جمهور ۲۱ صلاحیت پیش بینی شده و در هیچ یکی از این صلاحیت ها چنین فرمانی که رئیس اجرائی به وجود بیاید، پیش بینی نشده است. او اضافه ساخت که اتحادیه حقوق دانان افغانستان به مثابه یک نهاد مدنی به منظور اصلاح قانون اساسی چنین نقد می کند که حکومت آینده تا وقتی که به حاکمیت قانون احترام قائل نشود، نمی تواند جامعه را به مسیر درست سوق دهد.

عبدالغیور غیور؛ رئیس اتحادیه حقوق دانان افغانستان معتقد است که با تشکیل حکومت وحدت ملی قانون اساسی بطور صریح نقض شده و امیدوار هستیم که حکومت آینده برای حاکمیت قانون تلاش نماید و همه باید همکاری کنند. به گزارش مانیورینگ خبرگزاری آوا، او بر این عقیده است که حکومت وحدت ملی در حقیقت یک راه تسکین دهنده و غیر دائمی است و راه حل اساسی و قانونی این بود که در مطابقت با قانون، تمامی پروسه ادامه پیدا می کرد که متاسفانه بنابر ملحوظاتی، صورت نگرفت.

وی تاکید دارد، ایجاد پست ریاست اجرایی برای مدت دو

یادداشت

طالبان و حکومت وحدت ملی

ادامه از صفحه اول / در این میان نباید انکار کرد که حضور پررنگ و متعهدانه نیروهای مسلح شور امنیتی در نقاط مختلف کشور، فرصت هرگونه حرکت تروریستی از سوی طالبان را از آنها می گرفت و این عامل در هردو دور انتخابات ریاست جمهوری، ملموس بود.

با آنکه آنها پیش از انتخابات تهدید کرده بودند که این روند را مختل خواهند کرد و به مردم نیز هشدار داده بودند در آن شرکت نکنند؛ اما هم مردم حضور پرشوری داشتند و هم نیروهای امنیتی با پایمردی و از خودگذری زاید الوصفی در برابر هرگونه حرکت خرابکاران تروریستی، ایستادند و مانع از چیرگی تروریسم بر دموکراسی شدند؛ هرچند بعدها نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، این فداکاری های نیروهای امنیتی و حماسه آفرینی تاریخی مردم افغانستان را پاس نداشتند و انتخابات با تقلب، تزویر و دستبرد به آرای واقعی مردم، به انحراف کشیده شد.

در این میان اما در زمینه سکوت نسبی طالبان در روز برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، افزون بر عوامل یادشده، اما و اگرهای دیگری نیز وجود دارد.

از جمله اینکه سایت وابسته به تلویزیون الجزیره که در قطر مستقر است و از معدود تریبون های خبری نزدیک به اسلام گرایان افراطی و تروریست هاست و خبرهای این شبکه ها را به صورت سریع، دقیق و با جزئیات، پوشش می دهد پس از دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در خبری نوشت که طالبان در برخی ولایت های ناامن شرقی و جنوبی افغانستان، نه تنها هیچ مانعی در برابر انتخابات ایجاد نکردند؛ بلکه در بعضی مناطق، آنها را وادار به رای دهی می کردند.

صرف نظر از اینکه مناطق یادشده در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری افغانستان، حوزه نفوذ سیاسی کلامیک از نامزدها بود و چرا ادعا می شد بخش عظیمی از تقلب های انتخاباتی در این ولایات انجام شده است، این کنش طالبان، در صورت درستی خبر یادشده، پرسش برانگیز و قابل تامل است.

با این حساب، روشن است که با امضای توافقنامه سیاسی میان دو نامزد که بر مبنای آن، قدرت به صورت ۵۰ درصدی میان دوطرف تقسیم می شود و صلاحیت ها و وظایف نیز به گونه مساویانه، سهم بندی شده است، طالبان یکی از اصلی ترین بازنده های این توافق خواهند بود و در این میان، تنها

پاشنه آشیل این توافقنامه از نظر طالبان، برآیند امریکایی چارچوب کلی دولت وحدت ملی است و به همین دلیل، این توافقنامه از دید طالبان، از آرا و اراده اصلی مردم افغانستان، نمایندگی نمی کند؛ اما با توجه به مشی مشکوک طالبان در تعامل یا تقابل با امریکا در افغانستان، به نظر نمی رسد این، اصلی ترین مساله باشد؛ بلکه آنها از تقسیم قدرت، مشارکت همه طیف های سیاسی، شکست انحصار قومی قدرت، شکل گیری وحدت ملی در حوزه مدیریت سیاسی و پایان بن بستی که می رفت؛ تا به بروز جنگ در کشور منجر شود و افغانستان را در معرض نابودی قرار دهد، ناراضی و عصبانی اند.

اینکه نامزدها توافق کردند و افغانستان برخلاف خواسته حامیان خارجی طالبان، نابود نشد، افزون بر مسایلی مانند قومیت، زبان و شکست طلسم سلطه یکجانبه تاریخی یک قوم، برای مخالفت طالبان و جعلی نامیدن توافقنامه سیاسی از سوی آنها کافی است.



خبر

خارجی ها مانع اصلی برقراری صلح در افغانستان

صدیقه بلخی؛ عضو شورای عالی صلح روز سه شنبه که در کنفرانسی تحت نام «زمینه سازی برای مشارکت جامعه مدنی و زنان در پروسه صلح» صحبت می کرد، گفت: خارجی ها مانع اصلی رسیدن به صلح هستند. به گزارش خبرگزاری آوا، صدیقه بلخی از کشور خاصی نام نبرد اما گفت که کشورهای منطقه و فرا منطقه ای مانع تحقق و برقراری صلح در افغانستان شده اند.

گفتنی است که نهاد موسوم به «مجمع مشارکت و عدالت» کنفرانسی را تحت نام زمینه سازی برای مشارکت جامعه مدنی و زنان در پروسه صلح در کابل دایر کرد.

به عقیده اعضای این نهاد نقش زنان و جامعه مدنی در پروسه صلح از زمان تاسیس شورای عالی صلح تاکنون کم رنگ بوده است. اعضای این نهاد با انتقاد از پروسه صلح می گوید که تمام کاروتلا ش پروسه صلح فقط سیاسی بوده است.

انها از مسئولین پروسه صلح می خواهند تا یک راهکار مشخص را برای رسیدن به صلح پایدار در کشور روی دست گیرد.

خانم صدیقه بلخی عضو شورای عالی صلح نقش زنان و جامعه مدنی را در پروسه صلح ارزنده توصیف کرد و گفت: این شورا یک بخش از جامعه را دارا می باشد که در تمام کارها با آنها مشوره می شود.

خانم بلخی به شوخی گفت: «زنان افغان امروز بلا و آتشی شده اند که کسی حق آنها را نمی تواند تلف کند.»

خانم بلخی افزود: در کمیته های ولایاتی شورای عالی صلح نقش و سهم زنان برجسته بوده و در بعضی ولایات نصاب سهم زنان کاملا تکمیل شده است.

نقش زنان و جامعه مدنی در پروسه صلح از زمان تاسیس شورای عالی صلح تاکنون کم رنگ بوده است.

فراغت ۲۰۹ نفر از پروژه آموزش تفتیش

۲۰۹ نفر از کارمندان وزارت خانه ها، آموزش های تفتیش را با موفقیت گذرانده و سند فراغت دریافت کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا، وزارت مالیه با همکاری موسسه تحصیلات عالی خصوصی مشعل و پروژه اصلاح اداری مالی عامه -بانک جهانی- فرصت آموزش را برای کارمندان ۹ وزارت خانه فراهم آورده است.

عبدالباقی تمیم؛ رئیس پروژه آموزش تفتیش در محفل آغاز پنجمین دور «پروژه آموزش تفتیش» (ATP) گفت که این پروژه توانسته در قسمت تخصصی سازی کار نماید.

وی افزود: موسسه تحصیلات عالی مشعل در چهار دوره گذشته نیز ۲۰۰ تن از کارمندان وزارت خانه های مختلف را آموزش داده است و دوره پنجم اش نیز از روز سه شنبه ۱ میزان برای ۴۶ کارمند دیگر آغاز شده است.

در ادامه، مسعود ترشتوال؛ رئیس موسسات تحصیلات عالی خصوصی وزارت تحصیلات عالی گفت که خودکفایی و تخصصی سازی انسان را به کمال می رساند.

آقای ترشتوال افزود که آموزش دهی در راستای تخصصی شدن باعث حساب دهی در عرصه های اداری می شود.

به باور وی کارمند خوب کسی است که فهم خوب از کارش داشته باشد و با عشق و صداقت به وظیفه اش عمل کند.

گفتنی است که در این پروژه کارمندان داخلی وزارت خانه ها در مدت شش ماه در بخش های انگلیسی، کمپیوتر و کارهای اداری آموزش می بینند.

احسان الله زاهد، کارمند وزارت اطلاعات و فرهنگ در گفتگو با خبرگزاری آوا گفت که برگزاری چنین کارگاه ها، باعث کارایی بیشتر کارمندان در عرصه های مختلف کاری می شود.

افغانستان «جنگ بیگانه ها است که در پرتو منافع «بیگانه ها صورت می گیرد» و افغان ها قربانی این جنگ اند و تا زمانی که پاکستان و امریکا نخواهند در افغانستان صلح نمی آید.

وی افزود: ما با امریکا و پاکستان دوستی می خواهیم و با امریکا روابط عمیق و بهتر و استراتژیک می خواهیم؛ ولی امریکا با افغانستان راه صداقت و دوستی را در پیش گیرد، افغانستان دوست خوب شان می شود به شرطی که حرف و عمل شان یکی شود.

او به حکومت بعدی توصیه کرد که با غرب راه احتیاط را در پیش گیرد و متوجه منافع افغانستان در تامین روابط با امریکا و سایر کشورها باشد.

آقای کرزی گفت که از دلایل ناکامی روند صلح این بود که «امریکا اهداف خود را داشت و خواهان این صلح نبود و دوم این که پاکستان از افغانستان دو چیز می خواست؛ یکی به رسمیت شناختن خط دیورند و دیگر در دست داشتن کنترل سیاسی خارجی افغانستان که ابد حاضر نبوده ایم.»

گلایه های رییس جمهور از امریکا و پاکستان، به این ترتیب، در آخرین سخنان وی و توصیه هایش به رییس جمهوری جدید هم سرایت کرد؛ گلایه هایی که در سال های اخیر بارها تکرار شده؛ اما هیچگاه جدی گرفته نشد و راه به جایی نبرد.

او در بخش های زیادی از این مواضع، صادق است؛ اما ایجاد تغییر در رویه امریکا و پاکستان، همانگونه که از عهده او خارج بود به دولت وحدت ملی رسیدند نیز برنخواهد آمد.

با این حال، تاکید مجدد بر این واقعیت ها، در مراسم خداحافظی رییس جمهور و در آستانه شروع به کار دولت تازه، شاید بتواند گوشزدی هشدارآمیز به دولت آینده باشد.

گفتنی است که دوشنبه هفته آینده در کابل مراسم بزرگی برای اولین انتقال قدرت مسالمت آمیز در تاریخ افغانستان از حامد کرزی به اشرف غنی احمدزی برگزار می شود؛ مراسمی که در آن هزاران شهروند افغانستان و مهمانان خارجی شرکت خواهند کرد.

دیگر محصولات حکومت خود خواند و گفت که هیچگاهی در مقرری ها دست نداشته و در کار خدمات ملکی مداخله نکرده است؛ بلکه «کاغذهای مقرری ها را نادیده امضا کرده» تا به گفته او حکومت قوی شود و اساس یک دستگاه و سیستم گذاشته شود. با این حال، به نظر می رسد همین نادیده امضا کردن، منجر به بروز فساد گسترده، هرج و مرج، سوء مدیریت و سوء استفاده از قدرت شده است. رییس جمهور باید مسئول، ناظر و مسلط بر امور باشد. مصلحت اندیشی آفت یک دولت داری مسئولانه و مدبرانه است.



در ادامه رویدادهای نویدبخش سیاسی، روز سه شنبه، حامد کرزی؛ نخستین رئیس جمهور منتخب، پس از چهار دوره زمامداری و ۱۳ سال حکومت سرانجام با کارمندان دولت، در مراسمی در کاخ ریاست جمهوری، مراسم خداحافظی برگزار کرد.

بخشی از آن رسیدیم.» ناظران نیز با تایید سخنان او می گویند که ماندگارترین میراث آقای کرزی، ترسیم یک نقشه راه برای دولت داری در کشور است که پیش از این هر نقطه از آن، از سوی حکام خودخوانده محلی، اداره می شد و در عرصه خارجی، یک نماینده مورد قبول برای همه وجود نداشت. رییس جمهور حتی اگر هیچ دستاوردی نداشته باشد، ایجاد و حفظ شاکله و اسکلیت ظاهری یک نظام، در کشوری که سال ها از هم گسیختگی و بی ثباتی سیاسی و اداری را پشت سر گذاشته، به سهم خود، دستاوردی قابل ارجح است. آقای کرزی تشکیل اداره مستقل اصلاحات اداری را از

سلام رییس جمهور خداحافظ رییس جمهور

کردید» برگزار شده است. آقای کرزی از «دستاوردها» و فراز و فرودهای حکومت ۱۳ ساله اش یاد کرد و گفت که ۱۳ سال پیش اداره دولتی در افغانستان اصلا وجود نداشت و حالا «صدها مرتبه» بهتر شده است. او گفت: «افغانستان امروز صاحب نظام دولتی است، حکومت دارد، نظام دارد و دستگاه دولتی و حکومتی در هر ساحه کاری. پس برای کشور ما اساس دولت قوی و مضبوط و بالاخره به زودی خودکفا و به پای خود ایستاده... تنها از طریق اداره ای قوی ممکن است که امروز به

شده است. این تاکیدهای مکرر، به رغم نگرانی هایی که در زمینه آینده دولت جدید وجود دارد، امیدها به این امر را افزایش می دهد و نخستین گام های برای تنش زدایی تلقی می شود. او تاکید کرد که حکومت وحدت ملی براساس تقسیم قدرت نه؛ بلکه براساس تقسیم وظایف به وجود آمده و «محک آن نیز قانون اساسی است.» آقای احمدزی وعده داد «هر شش ماه از تطبیق قانون اساسی به ملت بزرگ افغانستان گزارش خواهیم داد.»

انتظار می رود با توجه به نکات مورد اشاره رییس جمهور جدید، دولت آینده التزام بیشتری به قانون اساسی قایل باشد و قانون شکنی و تخطی از مفاد صریح این قانون جامع و مترقی، نابخشودنی باشد؛ موضوعی که در دولت های پیشین، کمتر به آن توجه شد. همچنین، همانطور که آقای غنی گفت، انتظار می رود اعضای دولت جدید، نگاهی ملی و مسئولانه به قدرت داشته باشند و نسبت به آن احساس مالکیت تام و بلامنافع نکنند؛ تا به این ترتیب، در قبال مردم، پاسخگو باشند و از سودجویی از قدرت، پرهیز کنند. بدین سان، رییس جمهوری جدید، نخستین بار با ملت افغانستان سخن گفت و به آنها سلام کرد.

در ادامه رویدادهای نویدبخش سیاسی، روز سه شنبه، حامد کرزی؛ نخستین رئیس جمهور منتخب، پس از چهار دوره زمامداری و ۱۳ سال حکومت سرانجام با کارمندان دولت، در مراسمی در کاخ ریاست جمهوری، مراسم خداحافظی برگزار کرد. آقای کرزی هنگام سخنرانی به ده ها نفر از کارمندان دولتی گفت که این مراسم به هدف خداحافظی با «شما که در ۱۳ سال گذشته در ساختن این خاک و در تهداب گذاری نهادها با من و معاون صاحبها، قدم به قدم همراهی

اشرف غنی احمدزی؛ رئیس جمهور جدید روز دوشنبه در نخستین سخنرانی اش پی از امضای توافقنامه سیاسی با داکتر عبدالله گفت که حکومت وحدت ملی، «حکومت قانون، عدالت، شفافیت و مسئولیت خواهد بود.»

آقای احمدزی که در مراسم تجلیل از پیروزی اش در تالارلیسه امانی صحبت می کرد، گفت که «این برای نخستین بار در تاریخ افغانستان است که قدرت از یک رئیس جمهور به رئیس جمهور دیگر به صورت مسالمت آمیز منتقل می شود.»

ناظران می گویند که اگرچه نحوه اعلام نتایج انتخابات با اما و اگرهایی همراه بود و به همین دلیل، شماری، مشروعیت حکومت و رییس جمهور جدید را نه ناشی از انتخابات؛ بلکه برآمده از توافقنامه سیاسی می دانند؛ اما انتقال صلح آمیز قدرت، یک دستاورد مهم به حساب می آید.

اشرف غنی احمدزی و عبدالله پس از هفته ها گفتگو، موافقتنامه دولت وحدت ملی را امضا کردند که براساس آن اشرف غنی، رئیس جمهور خواهد شد و پست ریاست اجرایی در اختیار داکتر عبدالله قرار خواهد گرفت.

این توافق با استقبال گسترده ملی و بین المللی مواجه شد و همین امر به باور صاحب نظران برای تامین مشروعیت نمادین دولت آینده در شرایط اضطراری کنونی، کافی است؛ هرچند نمی تواند مبنایی برای دستیابی به قدرت در آینده قرار گیرد.

آقای احمدزی گفت: «بارها اعلام کردم که رقیبان دیروز ما همکاران امروز ما خواهند بود و سیاست حذف را ما حذف خواهیم کرد.» او گفت که ثبات افغانستان بالاتر از همه چیز است و «ما در عمل ثابت کردیم که ثبات افغانستان را قربانی نمی کنیم.»

رئیس جمهوری جدید گفت دولت وحدت ملی نماینده تمام مردم افغانستان است و «هدف واحد اصلاحات گسترده برای تحول متداوم را دنبال می کند.» اشرف غنی احمدزی تاکید کرد که «اصلاحات گسترده» شعار آقای عبدالله و «تحول متداوم» شعار او بوده که اکنون به شعار مشترک دولت وحدت ملی تبدیل

طالبان محله غزنه درپوشش داعش

طالبان خارجی و افراد داعش مورد قبول مردم این کشور نمی باشند. در همین حال، حمیده گلستانی عضو سکتور امنیتی شورای ولایتی غزنه به خبرگزاری آوا گفت که فعلا داعش به صورت عملی در هیچ ولایت افغانستان فعال نشده است و حمل پرچم های سیاه رنگ داعش توسط افراد طالبان در غزنه جنبه تبلیغاتی دارد. گلستانی گفت: در صورتی که جنگجویان داعش بتوانند در افغانستان به صورت عملی وارد جنگ شوند غزنه به عنوان مرکز

افغانستان مسلمان غیرتمند افغانستان هستند و داعش با عملکردی که از خود بروز داده است، به قدر کافی مغفور مردم افغانستان است. معاون والی غزنه تاکید نمود که طالبان با حمل پرچم داعش زمینه اضمحلال شانرا در جامعه افغانستان فراهم نموده اند. وی خطاب به شورای کویته گفت: اعضای این شورا به خوبی می دانند که مردم افغانستان ممکن است طالبان مسلمان افغانستان را تحمل کنند، ولی

های واغظ، خوگیانی و زرخان غزنه افرادی که علیه دولت می جنگند پرچم داعش را با خود حمل می کنند؛ مانند افراد داعش چهره می پوشانند و لباس می پوشند. آقای احمدی افزود افرادی که خودشان را داعش وانمود می کنند طالبان محلی غزنه می باشند و هدف شان از این کار ایجاد ترس و رعب در بین مردم است. به گفته معاون والی غزنه، هیچ گاهی داعش ایندولویک در افغانستان جای پا پیدا نمی کند. احمدی اضافه کرد که مردم

مقام های محلی در ولایت غزنه از نفوذ گروه تروریستی داعش در بین افراد طالبان و حزب اسلامی که در ولایت غزنه علیه دولت می جنگند، خبر می دهند.

به گزارش خبرگزاری آوا، محمدعلی احمدی، معاون والی غزنه می گوید که برخی از گروه های طالبان و حزب اسلامی که در ولسوالی های ناامن غزنه فعالیت دارند، با گروه تروریستی داعش یکجا شده اند. احمدی در مصاحبه با خبرگزاری آوا گفت: در ولسوالی

اظهار خرسندی والی قندهار از بهتر شدن وضعیت امنیتی در این ولایت

را بیشتر کنند، دیگر مشکل ناامنی وجود نخواهد داشت. آقای ویسا می گوید، قندهار در قدیم از جمله ولایت های ناامن کشور به شمار می رفت، اما در حال حاضر وضعیت امنیتی بهبود یافته است.

نیز حق دارند در صلح و امنیت زندگی کنند و همه باید در تامین امنیت سهم بگیرند. وی افزود: همکاری بزرگان قومی در قندهار باعث شده است، که وضعیت امنیتی از قدیم بهتر گردد و اگر مردم ملکی نیز همکاری های شان

ولایت قندهار، آقای ویسا افزود: تنها نیروهای امنیتی وظیفه تامین امنیت را ندارد، بلکه همه مردم باید در تامین امنیت سهم داشته باشند. او گفت: هر ملت و مذهب به امنیت ضرورت دارد، و افغانها

داکتر توریالی ویسا؛ والی ولایت قندهار در دیدار با رئیس ادارات نظامی در این ولایت از بهبودی امنیت در این ولایت اظهار خرسندی کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی



# انصاف

ای شیعیان، مایه آبروی ما باشید، نه باعث شرمندگی ما، با مردم به خوبی سخن بگویید، زبانه‌هایتان را نگه دارید و از بیهوده گویی و سخنان زشت گفتن پرهیزید

## خبر

### آغاز جشن پیروزی ملت یمن در صنعا

جشن پیروزی انقلاب ملت یمن در میدان التحریر صنعا پایتخت این کشور آغاز شد. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از شبکه تلویزیونی المسیره، ده‌ها هزار یمنی در این مراسم فریاد مرگ بر امریکا و مرگ بر اسرائیل سردانند. قرار است عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر انصارالله خطاب به شرکت‌کنندگان در این مراسم سخنرانی کند.

خبرگزاری فرانسه از کنترل تقریباً کامل نیروهای جنبش انصارالله بر صنعا، پایتخت یمن، خبر داد. الحوثی‌ها روز سه‌شنبه ساختمان‌های دولتی و پایگاه‌های نظامی را در صنعا پایتخت یمن محاصره کردند. جنبش انصارالله موسوم به حوثی‌ها در محورهای مواصلاتی مهم صنعا مراکز ایست و بازرسی برقرار کرده و در این محل‌ها گشت زنی می‌کنند.

در تحوّل دیگری، عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر انصارالله یمن قرار است دیروز در مراسم پیروزی انقلاب ملت یمن در میدان التحریر صنعا سخنرانی کرد.

### جشن انقلابیون در یمن

انقلابیون یمنی در پی به دست گرفتن کنترل پایتخت و توافق برسر تقسیم قدرت جشن گرفتند.

پس از فشار انقلابیون در صنعا، دولت یمن مجبور به استعفا شد.

این خبر موجب شادی مردم در پایتخت و دیگر شهرهای یمن شد و با نورافشانی آسمان شب، شادی خود را ابراز کردند.

### وزارت دفاع امریکا اعلام کرد که نخستین حمله هوایی علیه مواضع گروه تروریستی داعش در سوریه انجام شده است.

به گزارش آوا جنرال جان کربی، سخنگوی پنتاگون، با انتشار اطلاعیه‌ای از این حمله هوایی خبر داد و اعلام کرد در این حمله از جت‌های بمب‌افکن و موشک‌های تاماهاوک (کروز) استفاده شده است.

کربی بدون ذکر جزئیات گفته: «امریکا به همراه متحدانش به مواضع داعش در سوریه حمله کردند.»

اسامی کشورهای مشارکت‌کننده در این حمله هوایی هنوز رسماً اعلام نشده اما حضور جنگنده‌های چند کشور عربی

به گزارش آوا به نقل از خبرگزاری رویترز، این تظاهرات کنندگان به نقش وال استریت در تشدید تغییرات آب و هوایی اعتراض داشتند.

پولیس امریکا، یکصد نفر از تظاهر کنندگان معترض به تغییرات آب و هوایی را در سرک‌های اطراف وال استریت بازداشت کرد.

## حمله هوایی - نمایشی امریکا و اعراب علیه داعش در سوریه!



هم در این عملیات تایید شده است. با این وجود گزارش‌ها از مشارکت عربستان سعودی، اردن، امارات متحده عربی و حتی قطر در این حملات هوایی خبر داده‌اند؛ هر چند هنوز اخبار رسمی در این باره منتشر نشده است.

در شهر رقه تخلیه و اعضای ارشد خود را از این شهر خارج کردند.

این گزارش می‌افزاید: هنوز به طور یقین معلوم نیست که آیا حملات هوایی امریکا به مواضع داعش در رقه واقعی بوده است یا نه.

اردوی سوریه در حال ادامه عملیات علیه گروه‌های مسلح و تروریستی در مناطق مختلف به خصوص در ولایت ریف دمشق است.

این گزارش می‌افزاید: پیشروی اردوی سوریه در شهر عدرا همچنان ادامه دارد، و اردو توانست مناطق «تل صوان» و «تل کردی» را بازپس بگیرد و مسیرهای ارتباطی تروریست‌ها را مسدود کند.

## پولیس امریکا ۱۰۰ معترض را در وال استریت بازداشت کرد

شمار این معترضان به صدها نفر می‌رسید. این تظاهرات باعث شد که تردد در جاده‌های جنوبی بورس نیویورک به مدت چند ساعت مختل و متوقف شود. پولیس برای پراکنده کردن معترضان به آنها یورش برده و حدود یکصد نفر از آنها را بازداشت کرد.

ساعت مختل و متوقف شود. پولیس برای پراکنده کردن معترضان به آنها یورش برده و حدود یکصد نفر از آنها را بازداشت کرد.

## خبر

### شورای نظامی به اصطلاح ارتش آزاد سوریه منحل شد

در پی انصراف تعدادی از اعضای شورای ستاد نظامی به اصطلاح ارتش آزاد سوریه، این ارگان از هم پاشید.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پرس تی وی، این اعضا در بیانیه‌ای انصراف خود را اعلام و تاکید کردند که این شورا به جز انتشار هرج و مرج، افراط‌گرایی و افزایش گروه‌های تروریستی از قبیل داعش نتیجه دیگری نگرفته است. در این بیانیه به ناکامی شش ماه اخیر، اصلاحات جزئی، نبود یک روند استراتژیک و ناتوانی شورا اشاره شده است.

از سوی دیگر یک منبع نظامی که از ذکر نام خود خودداری کرد نیز گفت: «شخصیت‌های باقی مانده در شورای نظامی وابسته به ارتش آزاد از مبارزه علیه داعش خودداری می‌کنند.»

شایان ذکر است اعضای انصراف داده وابسته به گروه‌های موسوم به حزم، لشکر شام، فدائیان سوریه، نماینده گروه‌های مسلح حمص، نماینده شورای نظامی رقه و لشکر یکم دمشق هستند. سوریه از سال ۲۰۱۱ صحنه خشونت‌های خونین بوده است و تروریست‌های داعش در حال حاضر کنترل بخش‌هایی از این کشور به ویژه در شرق را در اختیار دارند. گفته می‌شود قدرت‌های غربی و متحدان منطقه‌ای آنان به ویژه قطر، عربستان سعودی و ترکیه از ستیزه‌جویان فعال در سوریه حمایت می‌کنند.

نماینده گی شرکت تجارتي  
پلال نصرت لمتند  
B.N. SHOES  
وارد و عرضه کننده بهترین بوت ،  
چکلی ،موزه و مسکول  
بهترین مدل بهترین کیفیت  
0777-598-100  
0777-362362  
Email: alghafar.fashion@yahoo.com  
بخاری انیس تجارتي منزل  
بخاری دره در کابل نمبر 537

**کتاب و قرطاسیه فروشی ماندگار**  
هنر CD و DVD های آموزشی: قرآنی، حوزوی، مضامین ساینسی، کمپیوتری، گیم و سافت ویر موجود است.  
حکاکي: هنر و فرمایشات شما دوستان با خط نستعلیق و شکسته روی قلم، گیلان، شیشه و ... پذیرفته میشود.  
**آموزش خط تحریری: نستعلیق، شکسته، نستعلیق و نسخ**  
آدرس: برجی پل خشک، سرک قلعه قاضی گذشته از مسجد امام محمد باقر (ع)  
شماره های تماس: ۰۷۸۸۲۸۲۹۸ - ۰۷۷۰۲۰۴۰۳۶

**شرکت بین المللی سیاحتی زیارتی جهانگشت**  
**این بار خدمات جدید خویش را برای هموطنان عزیز عرضه می‌دارد**  
کاروان‌های داخلی و خارجی:  
کاروان زیارتی داخلی (کابل) «امامزاده سید حسن بن زید بن امام زین العابدین (ع)»، مزار شریف «زیارت سخی»، سرپل «امامزاده شاه یحیی بن زید بن امام زین العابدین (ع)» به مدت سه روز با کلیه خدمات.  
کاروان زیارتی خارجی (مخصوص ایران) به مدت یک ماه با کمترین هزینه در خدمت زائرین گرامی می‌باشد.  
آدرس: کابل، پل سوخته، ابتدای جاده شهیدمزاری، گذشته از مسجد امام رضا (ع)، کوچه شهید عباس نوابی.  
**دفتر مرکزی شرکت بین المللی سیاحتی زیارتی جهانگشت**  
وبسایت اینترنتی: www.jahangasht.net شماره تماس: ۷۴۴۹۴۷۵۹۸ (۹۳+)

**روزنامه انصاف، مشترک می‌پذیرد**  
به اطلاع عموم هموطنان می‌رسانیم که دریافت مرتب و بدون وقفه روزنامه انصاف، مستلزم اشتراک در روزنامه و پرداخت هزینه آن است، از این رو آن دسته هموطنانی که علاقه به دریافت همیشگی روزنامه انصاف دارند، می‌توانند با تکمیل فرم زیر و پرداخت حق الاشتراک، مطابق هدایت درج شده در این فرم، شرایط دریافت روزنامه را هرروز از نشانی تا نشانی، فراهم نمایند.  
**فرم اشتراک روزنامه انصاف**  
کلیه متقاضیان محترم می‌توانند هزینه اشتراک خود را بر اساس مبلغ مندرج در جدول ذیل به مأمور توزیع، که دارای کارت شناسایی از طرف روزنامه می‌باشد و از طریق تماس با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) نیز مورد تأیید قرار می‌گیرد و یا با حضور به دفتر روزنامه انصاف تحویل دهند و رسید وجه تحویلی را که مپهور به مهر روزنامه انصاف است، از بخش توزیع دریافت کرده و نسخه آن را تا پایان مهلت اشتراک، نزد خود نگاهدارند.  
آدرس دفتر مرکزی: کابل، پل سوخته، جاده شهید مزاری، نرسیده به مسجد امام حسن مجتبی(ع)، کوچه بابا شربت (مسجد جامع حضرت ولی عصر(عج))، پلاک ۲۳۹  
دفتر مسؤل در امور توزیع:  

مدت اشتراک	معلمین، اساتید و دانشجویان	اشخاص	دفاتر داخلی	دفاتر خارجی
سه ماه	۳۵۰ افغانی	۵۰۰ افغانی	۶۰۰ افغانی	۵۰ \$
شش ماه	۷۵۰ افغانی	۱۰۰۰ افغانی	۱۲۵۰ افغانی	۱۰۰ \$
یک سال	۱۵۰۰ افغانی	۲۰۰۰ افغانی	۲۵۰۰ افغانی	۲۰۰ \$

  
با توجه بر اینکه توزیع روزنامه انصاف توسط شبکه اختصاصی روزنامه انصاف انجام می‌شود، از مشترکان محترم تقاضا می‌شود، روزنامه را از مأمور توزیع روزنامه انصاف در ولایت محل سکونت خود، دریافت و یا مورد درخواست خود را به شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) مطرح کنند.  
شرایط اشتراک:  
● ساعات تحویل روزنامه به طور معمول و غیر شرایط اضطرار از ساعت ۶ الی ۱۱ صبح.  
● مبلغ مندرج در جدول فوق بابت روزانه یک نسخه اشتراک می‌باشد.  
● در صورت عدم تحویل روزنامه، حداکثر تا ساعت ۲ همان روز، مراتب را به سرویس امور مشترکین دفتر مرکزی با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) اعلام فرمائید.  
نام و نام خانوادگی: \_\_\_\_\_ شرکت / موسسه: \_\_\_\_\_ تلفن ثابت و همراه: \_\_\_\_\_ فاکس: \_\_\_\_\_  
تعداد درخواستی: \_\_\_\_\_ مدت اشتراک: ۳ ماهه  ۶ ماهه  یک ساله  شماره و تاریخ رسید پرداخت حق الاشتراک: \_\_\_\_\_  
نام و شماره همراه مأمور دریافت کننده وجه: \_\_\_\_\_ مهر و امضاء مشترک: \_\_\_\_\_  
نام ولایت و آدرس شهر محل دریافت روزنامه: \_\_\_\_\_

**شرکت افغان کمپنی (AF CO) نماد پیشرفت صنعت در کشور**  
شرکت افغان کمپنی در سال ۱۳۹۰ توسط جمعی از متخصصین افغانی در ولایت هرات به فعالیت آغاز نموده و توانسته با بهترین تولید و کیفیت عالی محصولات خویش را در تمام ولایات افغانستان صادر نماید.  
شرکت ریخته ریزی افغان کمپنی تولید و عرضه کننده کلیه قطعات دستگاه‌های ریگریشن، دستگاه‌های قیر، درکلاف چاه با سایزها و وزن‌های مختلف، انواع داربست‌های ساختمان، انواع پولی، جالی، بیج و روتور و غیره...  
آماده هر نوع پذیرش سفارشات و تحویل دهی در هر نقطه افغانستان با کمترین هزینه و بهترین محصول در خدمت مشتریان عزیز می‌باشد.  
شماره های تماس: ۰۷۷۵۵۰۱۰۱۹ - ۰۷۷۵۵۰۱۶۷۰  
آدرس: هرات، افغانستان

**نیک و کلیه فروشی حاجی بسم ا...**  
تایید شده در وزارت بازرگانی و صنایع و معادن افغانستان  
تلفن: ۰۷۷۰۲۰۴۰۳۶  
آدرس: ایستگاه نقاش - روبروی شفاخانه وطن

**فروشگاه و خیاطی برادران باقری مردانه**  
بصورت عمده و پرچون سفارشات مد روز و هر نوع یونیفرم پذیرفته میشود و آماده عقد قرار داد با وزارت خانه ها، مدارس و مکاتب می باشیم.  
**آدرس:** تیمور شاهی، اسلامی مارکیت، منزل اول مقابل بازار امید و منزل چهارم. شماره های تماس: ۰۷۷۴۴۰۰۷۱۱ - ۰۷۹۸۹۸۱۶۴۴۰